
  

 

Consiglio Nazionale delle Ricerche 
ISTITUTO DI RICERCA PER LA PROTEZIONE IDROGEOLOGICA  

Sede secondaria di Torino 

CNR-IRPI Sede secondaria di Torino, Strada delle Cacce, 73 – 10135 TORINO 
Tel. 011.3977811 – Fax 011.3977821 – Email: ruos-to@irpi.cnr.it 

P.IVA 02118311006  C.F. 80054330586 

PROVVEDIMENTO DI 

AGGIUDICAZIONE E IMPEGNO DEFINITIVO 

LA RESPONSABILE DELLA SEDE SECONDARIA DI TORINO 

Visto il D.Lgs. n. 213 del 31 dicembre 2009, recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle 

Ricerche”; 

Visto il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del Consiglio Nazionale delle 

Ricerche, emanato con provvedimento del Presidente del CNR n. 43, prot. AMMCNT-

CNR n. 0036411 del 26 maggio 2015, entrato in vigore il 1 giugno 2015; 

Visto il Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza del Consiglio Nazionale 

delle Ricerche, emanato con decreto del Presidente del CNR del 4 maggio 2005, prot. 

n. 25034, pubblicato nel Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana n. 124, del 30 maggio 2005, ed in particolare la Parte II - Titolo I, 

che disciplina l’attività contrattuale, l’art. 59 titolato “Decisione di contrattare”; 

Visto il Decreto del Presidente del CNR prot. n. 15768 del 22 gennaio 2001, relativo alla 

costituzione dell’Istituto di Ricerca e Protezione Idrogeologica, e lr successive 

integrazioni e modificazioni; 

Visto il Provvedimento del Direttore Generale f.f. del CNR n. 31 del 1 marzo 2016, relativo 

alla nomina del Dott. Fausto Guzzetti a Direttore dell’Istituto di Ricerca per la 

Protezione Idrogeologica; 

Visto il Provvedimento del Direttore dell’Istituto di Ricerca per la Protezione Idrogeologica       

prot. n.  0000103 del 11 Gennaio 2018, relativo alla nomina della Dott.ssa Marta 

CHIARLE a Responsabile della Sede Secondaria di Torino dell’Istituto di Ricerca per 

la Protezione Idrogeologica;  

Visto il Provvedimento prot. n. 0002553 del 1 dicembre 2015, con il quale la Sig.ra Paola 

CIANCHELLI è stata confermata Segretario Amministrativo dell'Istituto; 

Visto il Provvedimento prot. n. 4198 del 27 dicembre 2017, con il quale il Dott. Enrico 

GIACOMASSO è stato nominato delegato all’espletamento delle funzioni di ragioneria 

della Sede secondaria di Torino dell'Istituto; 

Vista la Decisione a contrattare n. DC-TO-20180309-01, prot. n. 0000829, del 12/03/2018; 

Visto il  CIG n. ZF622B373F; 

Rilevato che in esecuzione della suddetta Decisione a contrattare è stata esperita dal Responsabile 

Unico del Procedimento (RUP) la procedura di:  

Trattativa diretta n. 430744  in MePA; 

Vista           la Proposta di aggiudicazione del RUP di affidare la fornitura di attrezzatura alta quota 

          – prodotti e accessori Petzl alla ditta MERCOLEDISANTO RESCUE & ADVENTURE 

          SRL U.S. Via Melo Da Bari, 33/A – 70122 BARI, Italia - per l’importo di euro 644,80   

          IVA  esclusa; 

mailto:ruos-to@irpi.cnr.it


  

 

Consiglio Nazionale delle Ricerche 
ISTITUTO DI RICERCA PER LA PROTEZIONE IDROGEOLOGICA  

Sede secondaria di Torino 

CNR-IRPI Sede secondaria di Torino, Strada delle Cacce, 73 – 10135 TORINO 
Tel. 011.3977811 – Fax 011.3977821 – Email: ruos-to@irpi.cnr.it 

P.IVA 02118311006  C.F. 80054330586 

 

 

Verificato       che il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) è regolare e in corso di    

 validità;  

Considerata   la verifica della copertura finanziaria effettuata dal Segretario Amministrativo    

       Delegato all’espletamento delle funzioni di ragioneria della Sede secondaria di  

      Torino dell'Istituto, e l’impegno provvisorio assunto con n. 9130000489,  capitolo di 

      spesa   n.  13017, GAE P00LLL68; 

Ritenuta      l’opportunità di provvedere; 

DISPONE 

La aggiudicazione definitiva all’impresa MERCOLEDISANTO RESCUE & ADVENTURE          

SRL per l’importo di euro 786,66 IVA compresa; 

La stipula del contratto (che nel mercato libero, deve essere nella forma della corrispondenza 

commerciale tramite emissione di buono d’ordine da inviare all’appaltatore esclusivamente tramite 

PEC e successiva accettazione del buono d’ordine da parte dell’aggiudicatario);  

La registrazione del contratto nel repertorio della procedura di contabilità SIGLA; 

La registrazione dell’impegno di spesa definitivo n. 9130000489, per euro 786,66 IVA compresa, 

in favore di MERCOLEDISANTO RESCUE & ADVENTURE SRL. 

 

    Marta CHIARLE 

     Responsabile della Sede di Torino del CNR IRPI 

 

Torino, 16 marzo 2018 

 

 

 

mailto:ruos-to@irpi.cnr.it

		2018-03-16T14:16:50+0100
	Chiarle Marta




